
Õppeaasta 2022/2023 

KOROONA JA HARIDUSVALDKOND 

Alus: Haridus-ja Teadusministeeriumi juhised haridus-ja noorsootööasutuste töö ohutuks 
korraldamiseks 18.08.2022. 

2022/2023. õppeaastal on eesmärk hoida haridus- ja noorsootööasutused turvaliselt avatuna 
kõigil haridustasemetel ja -liikides.  

Viiruse tõkestamiseks põhimõtted: 

 Soovitav on vaktsineerimine, mis on parim viis viiruse tõkestamiseks ning iseenda ja 
oma kaaslaste kaitsmiseks. eelkõige raske haigestumise ning haiglasse sattumise eest. 
Vaktsineerida saab ka koolis, kokkuleppel terviseõega.  

 Haridusasutuses  jätkub usaldusmeetmena regulaarne koolipere kiirtestimine, mille 
rakendamise algus ja sagedus oleneb viiruse leviku olukorrast. Kooskõlastatult 
Terviseametiga antakse operatiivselt soovitused testimissageduse kohta. Üldjuhul 
toimub testimine 1-2 korda nädalas. Testid tagab õpilastele riik. Kiirtestid saadetakse 
koolist õpilasega koju. Kes ei saa kodus testimisega hakkama, saab teha kiirtesti 
terviseõe kabinetis. Testimisel on vajalik lapsevanema nõusolek.  

 Juhul kui vanem ei nõustu oma lapse testimisega, tuleb tal sellest kooli teavitada, 
nõustumise korral lapsevanemal midagi teha ei tule. Kui lapsevanem testimiseks luba 
ei anna, siis vaatamata sellele, saab haigustunnusteta laps koolis kontaktõppes jätkata. 

 Lähikontaktsel tuleb jälgida hoolega oma tervist, sümptomite ilmnemisel kiirtestida 
ning haigustunnuste korral jääda koheselt koju ning vajadusel võtta ühendust 
perearstiga. Võimalusel soovitab Terviseamet ka ilma haigussümptomiteta 
lähikontaktsetel viieks päevaks koju jääda.  

 Haigena tuleb jääda koju. Mistahes haigustunnuste esinemisel tuleb kõigil, ka 
vaktsineeritutel, jääda koju ning võtta vajadusel ühendust oma perearstiga. Positiivse 
kiirtesti saanul jääda koju kuni tervenemiseni, kuid mitte vähem kui 5 päevaks. Kiirete 
küsimustega saab pöörduda ka perearsti nõuandeliinile 1220. 

 Kui haigustunnused ilmnevad koolis, haridus- või noorsootööasutuses viibides, tuleb 
õpilasel sellest teavitada klassijuhatajat või õpetajat ning pöörduda kooli terviseõe 
poole. Töötajad pöörduvad oma otsese juhi poole või direktori poole.  

 Haigustunnustega inimesele antakse mask ja ta isoleeritakse teistest. 

 Haigestunu saadetakse koju. Õpilane ootab õpetaja/ kooli terviseõe või muu 
koolitöötaja  järelevalvel lapsevanema saabumist (või vanema luba iseseisvalt 
kojuminekuks), kasutades selleks sobivat ruumi. 

 Viiruse laialdase leviku korral lähtuda hajutamise ja mullides tegutsemise põhimõttest: 
tegevused toimuvad rühmades, mille liikmed on püsivalt samad. Võimalusel viia 
tegevusi läbi õues. Hoonetes toimuvatel aktustel ja teistel suurematel kogunemistel 



on soovitav inimesi hajutada või üritused planeerida klasside kaupa, kooliastmete 
kaupa. Hoolikalt kaaluda ürituse läbiviimise riske ning laialdase leviku korral 
planeeritud üritused, koosviibimised, kogunemised ära jätta. Koosolekud viia läbi 
videosilla vahendusel.   

 Toitlustamine toimub koolis kolmel vahetunnil, mis tagab parema õpilaste hajutamise.  

 Viiruse tõkestamisel on tähtsal kohal  kätehügieen ja köhaetikett ning pindade ja 
ühiskasutatavate esemete regulaarne puhastamine. Koolis on tagatud kätepesu 
võimalus, niisamuti käte desinfitseerimise võimalus fuajees. 

 Rahvarohketes siseruumides on maski kandmine viiruse kõrge leviku korral 
soovituslik.  Transpordis (nt koolibuss) kus on erinevate klasside lapsed on soovitus 
viiruse leviku perioodil kanda maski.  

 Haridus- ja noorsootööasutuse hoonetesse ei lubata üldjuhul ilma eelneva 
kokkuleppeta kolmandaid isikuid, kes ei viibi hoones õppe- või huvitegevuse eesmärgil. 
 

 Kohtumiste ja koosolekute korraldamisel asutuseväliste inimeste osavõtul on 
eelistatud nakkuse leviku korral kasutada virtuaalseid kanaleid.   
  

Distantsõppe läbiviimist tuleb üldjuhul vältida ja võimalusel tagada turvaline kontaktõpe! 

 Erandjuhul, kui oluline osa haridusasutuse õpilastest või ka töötajatest on 
haigestunud ega saa oma ülesandeid koolis või ka vahendatult täita, võib 
koolijuht koostöös koolipidajaga ning ministeeriumi teavitades (info@hm.ee) 
rakendada lühimaks vajalikuks ajaks (alla 7 kalendripäeva) distantsõpet. Sel puhul 
Terviseameti kooskõlastust ei ole vaja, kuid amet on valmis otsuse tegemisel 
nõustama. 

 Viiruse koolisisese leviku tõkestamise eesmärgil distantsõppe rakendamine üle 7 
järjestikuse päeva toimub soovitavalt Terviseameti regionaalosakonnaga nõu 
pidades. TAle esitada ka info, kui suur osa klassi õpilastest COVID-19 haigestumise 
tõttu puudub. 

 Viiruse koolisisest levikut tõkestavaks ajaperioodiks on 7 järjestikust kalendripäeva 
ehk viiruse peiteperioodi pikkune aeg. 

 Viiruse koolisisest levikut on mõistlik tõkestada 7-päevase distantsõppega. Eesti 
andmetele tuginedes tekivad 95% haigestunutel sümptomid 7 päeva jooksul. Seega 7-
päevase distantsõppe jooksul peaks kõigil nakatunutel sümptomid avalduma, kuid 
samal ajal haigus õpilaste hulgas edasi ei kandu. 

 Distantsõppele mineku otsused tuleb vormistada kooli direktori käskkirjaga, mis peab 
avama distantsõppele mineku põhjused. 

 Distantsõpet tuleks võimalusel vältida põhikooli I ja II kooliastmes ning täiendavat tuge 
vajavate õpilaste osas sõltumata nende õppekohast või -korraldusest. 

 Distantsõppe juhend on kooli kodulehel vt dokumendid, õppekava, distantsõppe 
korraldamine.  

 Enne distantsõppelt kooli naasmist võiks teha kodus antigeeni kiirtesti, et vähendada 
võimalikku nakatumisriski nii teel kooli kui ka koolis. 
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 Kui erandkorras viiakse läbi distantsõpet, tuleb ohutusmeetmeid kasutades tagada 
võimalus osaleda individuaalsetel konsultatsioonidel, samuti jätkub tugiteenuste 
osutamine. Kui koolimajas ei ole võimalik tugiteenuseid pakkuda, siis tehakse seda 
virtuaalselt.  

 Kui kogu klass on karantiinis, siis toimub distantsõpe lähtudes kooli distantsõppe 
korraldusest (kaasates õpilased õppetundi kas veebi teel või andes iseseisvad 
õpiülesandeid, tagatud peab olema juhendatud õpe).  

 Kui osa klassist on karantiinis, siis võimalusel (olenevalt õppeainest ja vajaminevatest 
vahenditest) kaasatakse kodus olevad õpilased õppeprotsessi kas veebi teel või 
jagades põhjalikke juhiseid, tööülesandeid ning selgitusi e-koolis.  

 Üldhariduskoolis võib üksikute õpilaste puhul erandjuhul rakendada distantsõpet 
hoolikalt kaalutletult ja põhjendatud vajadusel ka lapsevanema soovil, ent selleks tuleb 
saavutada kolmepoolne kokkulepe õppekorralduse osas kooli, lapsevanema ja õpilase 
vahel. 

 Lapsevanema soovil võib kaaluda ka koduõppe võimalust, selgitades eelnevalt 
põhjalikult koduõppe põhimõtteid, kohustusi ja vastutust. PGS § 23. 
 


